é

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE SKRAPAR

VENDIM

Nr. 15, daté 28. 03. 2023

« PER MIRATIMIN E DETAJIMIT TE FONDEVE Ti TRASHEGUARA NGA VITI 2022 NE
VITIN 2023. PER BASHKINE SKRAPAR DHE INSTITUCIONEVE NE VARESI TE SAJ”

Késhilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen ¢ datés 28. 03. 2022, mori né& shqyrtim projektaktin ¢ hartuar
Grupi i Menaxhimin Strategjik né zbatim t& Ligjit Nr. 9936, daté 26. 06. 2008. “Pér Menaxhimin ¢
Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqiperise™, neni 6: 15: 17: 22; 23: 24: 25: 26; 32. i ndryshuar me
Ligjin Nr.57/2016, “Pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 9936, daté 26. 06. 2008™. t& Ligjit Nr. 139/2015.
daté 17.12.2015. “ Pér Vetégeverisjen Vendore™, Ligjit Nr.68/2017, “Pgr Financat ¢ Veléqeverisjes
Vendore™. Udhgzimit Nr.23. date 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarde t& Hartimit t& Programit
Buxhetor Afatmesém t&é Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore™, Udhézimit t& Ministrisé Financave dhe
Ekonomisé. Nr.6. daté 28.02.2023, “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-
2026". Udhézimin Nr.7, date 25.02.2022. “Per nje ndryshim ne udhezimin nr.23. date 30.07.2018. “Per
procedurat standarde te pergatitjes Programit Buxhetor Alatmesem te¢ Nesive te Velgeverisjes
Vendore”. Udhézimit Plotésues t& Ministrisé Financave Nr.6/1. da& 28.02.2018. “Pér Pérgatitjen ¢
Buxhetit Vendor”, Ligjit Nr. 9920, daté 19.05.2008. “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e
Shqipérisé”, Ligjit nr. 9975. dt. 28.07.2008 = Pér Taksat Kombétare, VKM Nr.177, daté 08.03.2017
“Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin nr.165, daté 02.03.20167, “Per Grupimin e Njésive &
Vetégeverisies Vendore, pér cfekt page, dhe caktimin e kufijve (& pagave & funksionaréve & zgjedhur
e t& eméruar, t& népundsve civilg e (& punonjésve administrative € Njésive (& Vetéqeverisjes Vendore™i
ndryshuar me VKM nr.625, date 28.09.2022, VKM-nr. 202.dat¢ 15.03.2017. “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né vendimin nr. 717, dt. 23.06.2009 * Pér pagat e punonjésve mbéshtetése népunésve 1€
institucioneve buxhetore™. i ndryshuar me VKM Nr. 627, date 28.09.2022. VKM Nr. 350, date
19.04.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t€ punonjésve (& shérbimit t& mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimin®, i ndryshuar me VKM Nr.624. date 28.09.2022. VKM Nr. 553 dat&¢ 11.08.2011 si
dhe né zbatim & VKM-sé Nr. 554 dt.11.08.2011, “Pér disa ndryshime né¢ VKM nr.194 daté
22.04.1999%, “P&r miratimin ¢ strukturés sé pagés sé punonjésve mésimore,né arsimin parauniv crsitar,
t¢ ndryshuar*. me VKM nr.175.daté 08.03.2017, t& ndryshuar me VKM nr.351.daté 19.04.2017 dhe
VKM nr.465. date 06.07.2022. si dhe né Udh&zimin e Ministrisé sé Financave nr.02, daté 06.02.2012
“Pér procedurat standarte (& zbatimit t&€ buxhetit”, @& ndryshuar me Udhézimin nr.09, dt.20.03.2018.
Udhezimit vjetor nr. 8, dt.28.02.2022. “Pér pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2023-
2025.

@Rruga: “Pasho Hysi” Lagija: “Clirimi™ Corovodé, Skrapar Telefon: 333 3122251 2email:bashkiacorovodeaymail.com




VENDOSI:

1. Detajimin e fondeve te trasheguara nga viti 2022 ne vitin 2023 sipas tabeles méposhtéme:

PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM né ke
Program Artikull EMERTIMI PLANI2023
Gjithsej Tr.Kushtezuar  Tr.Pakushtezuar Tr.Specifike Te Ardhura

"0L110 230 Projekte 0

"01110 231 lavestime 0

"01110 600 Paga 643.799 643,79

"D1110 601 Sigurime Shagerore 174,289 174,289

"01110 602 Shpenzime Operative 0

"01110 604 Transferta Institucioneve 0

01110 606 Transferta te bushetet Familjare Individ 0

'011 10 Fondi rezerve dhe i Kontigjences 0

PIANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM 818,088 0 643799 0 174289
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet: Drejtoria ¢ Financés Buxhetit dhe Tatim Taksave.
3. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve 1 pikes 6. t& nenit 35, t& Ligjit Nr. 139/2015 "Pér

vetégeverisjen vendore.
Vendimi u miratua me 11 vota Pro. Kundér — s’ka, Apstenim — s’ka

Pér konfirmim Prefektit & Qarkut Berat

KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK
Edlira SHKEMBI T T

Jrs

QRruga: “Pasho Hvsi” Lagjia; ~Clirimi” Corovodé, Skrapar Telefon: +335 3122 l’cma:l -bashkiacorovode ymail.com



